PROGETTO TROFEO GIOVANILE CAMPANIA

TROFEO DELLE PROVINCE

Napoli Salerno Caserta Avellino Benevento

Allo scopo di favorire la crescita tecnica dei giovani cavalieri, la FISE ha istituito un sistema di percorsi formativi uniformi su tutto il territorio nazionale denominato

 “ Trofeo Giovanile ”.
Le categorie previste in questo ambito sono qualificanti per la partecipazione ai Trofei Brevetti Esordienti ed Emergenti, al Trofeo Italiano di 1° Grado Juniores.

Il Comitato Regionale Campania ha aderito all’iniziativa FISE istituendo il Trofeo Giovanile Campania – Trofeo delle Province, prevedendo cinque tappe inserite nel calendario Regionale Campania, come descritto nella tabella qui sotto riportata.
	23/04/2010
	25/04/2010
	C.I. Maggiò
	S.O. “A” 1° Tappa

	07/05/2010
	09/05/2010
	C.I.A.
	S.O. “A” 2° Tappa

	18/06/2010
	20/06/2010
	C.Incremento Ippico S.M.Capuavetere
	S.O. “A” 3° Tappa

	30/07/2010
	01/08/2010
	Grifondoro
	S.O. “A” 4° Tappa

	22/10/2010
	24/10/2010
	C.I. Maggiò
	S.O. “A” 5° Tappa


La programmazione delle categorie del Trofeo Giovanile verrà effettuata sulle due giornate lasciando al Comitato Organizzatore la facoltà di prevedere categorie a propria scelta nella prima giornata e nella seconda e terza per il raggiungimento delle nove categorie giornaliere.
AVVERTENZE GENERALI
- Potranno partecipare al Trofeo Giovanile esclusivamente i tesserati juniores della     

  Regione Campania.

- I cavalieri non tesserati in Campania potranno partecipare ai Concorsi in oggetto ma     

  non entreranno nella classifica generale del Trofeo.

- Le categorie B100-B110-C115 inserite nel Trofeo Giovanile prevedono un aumento 

  del 50% dei punti validi ai fini del passaggio al 1°grado per i tesserati Campani            ( escluse le categorie a giudizio e di stile ).
Alla fine del Trofeo, ai primi tre classificati nelle categorie B100 – B110 – C115 il Comitato Regionale Fise Campania offrirà uno stage di tre giorni con Tecnici Federali presso la struttura dei Pratoni del Vivaro.
PROGRAMMAZIONE:

B100 in prima giornata come categoria di stile, in seconda giornata con prontuario fise consentito dal regolamento.

B110 in prima giornata come categoria di stile, in seconda giornata con prontuario fise consentito dal regolamento.

Qualificanti per passaggio di grado come da Disciplina delle Autorizzazioni a Montare.

Qualificano per la partecipazione al Trofeo Brevetti Esordienti

C115 
Qualificanti per il passaggio di grado come da Disciplina delle Autorizzazioni a Montare.

Qualificano per la partecipazione al Trofeo Brevetti Emergenti

Qualificano per la partecipazione al Criterium Italiano Children

Classifica separata per i soli pony valevole per l’accesso alla finale di Coppa Italia -Circuito di Base.

C120
Qualificano per la partecipazione al Trofeo Italiano di 1° grado juniores

Nel caso di partecipazione ad una stessa categoria di cavalli e pony, dovrà essere predisposta classifica separata. 
I punteggi relativi Trofeo Giovanile verranno assegnati secondo la formula prevista dal Punto 13 del Regolamento Nazionale S.O.

	1°
	2°
	3°
	4°
	5°
	6°
	7°
	8°
	9°
	10°

	12
	10
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1


B100: coefficiente 1,00
B110: coefficiente 1,25

C115: coefficiente 1,50

Ogni allievo avrà la possibilità di partecipare nella stessa giornata di gara a due livelli con acquisizione dei punteggi relativi ad ogniuno di essi.

In caso di piazzamento nei primi tre posti della classifica finale su più di un livello, verrà considerato il piazzamento ottenuto nel livello superiore, mentre per il livello inferiore si andrà a scalare nella classifica generale.

Le tappe del Trofeo Giovanile al fine di consentire una univocità di valutazione si avvarrà di uno Staff  Tecnico unico per tutte le tappe così costituito:

Presidente di Giuria

Giuria di salto ostacoli

Giudici di equitazione

Giudici di stile

Speaker

Segreteria di giuria

Stewart

Direttore di campo

Segreteria

Addetto al cerimoniale

Coordinatore Staff Tecnico

